
 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.612  29 Sexta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2023

PAULO MARTINS 
TOSCANO 5797616/1 MEDICO CONSULTOR/ASSESSORIA -

RODRIGO DA SILVA 
PINTO 54181018/2 ENFERMEIRO CONSULTOR/ASSESSORIA -

ELSON DE BARROS 
PIRES JUNIOR 55208947/1 FARMACEUTICO CONSULTOR/ASSESSORIA -

DAIANY DO SOCORRO 
MENDES PIRES 5825105/1 NUTRICIONISTA CONSULTOR/ASSESSORIA -

MICHELLE FONSECA 
MESSIAS 5908796/1 PSICOLOGO CONSULTOR/ASSESSORIA -

ANA LIDIA BRITO 
SARDINHA 5833981/1 ASSISTENTE SOCIAL CONSULTOR/ASSESSORIA -

ESTELITA MARIA RO-
DRIGUES CARDOZO 54183533/2 FISIOTERAPEUTA CONSULTOR/ASSESSORIA -

PRISCILA DO NASCI-
MENTO CORDEIRO DE 

ALMEIDA
54191224/2 ENFERMEIRO - ACIH CONSULTOR/ASSESSORIA -

ANDREZZA CRISTINA 
GOMES DE SOUZA 

MOTA
54184207/3 ENFERMEIRO - AQSP CONSULTOR/ASSESSORIA -

IVONE BARRETO 
RAMOS 1179 ENFERMEIRO - NEURO-

CIRURGIA EXECUTOR -

GRAÇA DE NAZARE 
AMARAL RIBEIRO 388 ENFERMEIRO - NEURO-

CLINICA EXECUTOR -

ELIZANGELA FARIAS 
DE CASTRO 57200518/1 ENFERMEIRO - NE-

FOLOGIA EXECUTOR -

CRISTIANNE DE 
OLIVEIRA ARRAIS 

SARAIVA
5908361/1 ENFERMEIRO - ONCO-

GINECOLOGIA EXECUTOR -

KAMILLE MARTINS DE 
OLIVEIRA 5920901/1 ENFERMEIRO - CCPO EXECUTOR -

GENIZE DO SOCORRO 
TEIXEIRA DA SILVA 57229255/2 ENFERMEIRO – ONCO 

ABDOME/ORTOPEDIA EXECUTOR -

MARIA LINA RODRIGUES 
PANTOJA 5088577/2 ENFERMEIRO – HEMA-

TOLOGIA EXECUTOR -

ROSANA MOREIRA DA SILVA 5911883/3 ENFERMEIRO – HOSP. 
DIA EXECUTOR -

MARIA TELMA ARAUJO 5637830/2 ENFERMEIRO – 1º DC/CP EXECUTOR MARIA ANGELICA DOS 
SANTOS CARVALHO

MAIARA BATISTA LOURIDO 
DE SENA 5895248/1 ENFERMEIRO – 2º DC EXECUTOR MARIA JANETE NAHUM 

GOMES

MARIA MARGARIDA COSTA DE 
CARVALHO 55586247/1 ENFERMEIRO – CCPO 2 EXECUTOR -

 

VIVIANE CRISTINY BEZERRA 
DOS REIS DE FARIAS 5890434/1 ENFERMEIRO – BL. 

CIRURGICO EXECUTOR -

DANIELA VIANA SOARES 55589903/1 ENFERMEIRO – CTI EXECUTOR -

VIVIANE DO SOCORRO SILVA 
FERREIRA 533 ENFERMEIRO – TRS/

HEMODIALISE EXECUTOR -

SILVANA DO SOCORRO NASCI-
MENTO HOSHINO 5905157/1 ENFERMEIRO – QUIMIO-

TERAPIA EXECUTOR -

SANDRA SUELY SILVA DE 
OLIVEIRA 5636051/1 ENFERMEIRO – RADIO-

TERAPIA EXECUTOR -

ISIS ATAIDE DA SILVA 5911855/2 ENFERMEIRO – AMBU-
LATORIO EXECUTOR MARIA DE BELEM 

RAMOS SOZINHO

EVELLINE CATARINA LOUREIRO 
DOS SANTOS 7002940/1 ENFERMEIRO – V. 

DOMICILIAR EXECUTOR CLEIDE DO ESPIRITO 
SANTO SANTANA FARO

MARCUS VINICIUS DA COSTA 
SILVA 57197671/1

ENFERMEIRO – UNIDADE 
DE ATENDIMENTO IME-

DIATO - UAI
EXECUTOR -

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de novembro de 2023.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL
Ciente:

Protocolo: 1010211

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria n° 748/2023 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE 
nº 35.570 de 10/10/2023.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2023/2289504 de 
01/11/2023.
RESOLVE:
DISTRATAR a pedido, a partir de 01/11/2023, a servidora KEYLA SUELLEN 
FARIAS TAVARES, Assistente Administrativo, matrícula nº 80845056/2, lo-

tada no Grupo de Trabalho de Assistência ao Servidor - GTAS, admitida sob 
o regime das Leis Complementares 07/91 e 77/2011– Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de novembro de 2023.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1010347

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 746/2023–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 06 de 
Outubro de 2023, publicado no DOE nº 35.570 de 10 de Outubro de 2023 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar os servidores desta Autarquia, JOSÉ RONALDO TEIXEIRA DE 
SOUZA JÚNIOR, farmacêutico, matrícula n° 5909396/2-HOL lotado na 
Central de Abastecimento Farmacêutico – CCAF, e nos seus impedimen-
tos a servidora LARISSA LAGE DE ALMEIDA, farmacêutica, matrícula n° 
5903964/2-HOL para a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº 
123/2023 firmado com a empresa AMAZON MEDICAL CARE EIRELI, nome 
fantasia AMAZON MEDICAL cujo objeto é o FORNECIMENTO DE OPME PARA 
O SERVIÇO DE NEUROCIRUGIA (ÓRTESE, PRÓTESE E MATERIAL ESPE-
CIAL), visando atender as necessidades institucionais do Hospital Ophir 
Loyola – HOL, conforme especificações, prazos e quantidades dispostas 
no Termo de Referência, anexo ao Edital do certame. Processo nº E- 
2023/2296086.
Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 1010374

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 123/2023-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE OPME PARA O SERVIÇO DE NEUROCIRUGIA 
(ÓRTESE, PRÓTESE E MATERIAL ESPECIAL), visando atender as necessida-
des institucionais do Hospital Ophir Loyola – HOL, conforme especificações, 
prazos e quantidades dispostas no Termo de Referência, anexo ao Edital 
do certame.
Valor: R$ 127.089,39 (cento e vinte e sete mil oitenta e nove reais e trinta 
e nove centavos).
Data Assinatura: 16/11/2023
Vigência: 16/11/2023 a 15/11/2024
Pregão nº 149/2022-HOL – Processo nº E-2023/2296086
Orçamento: 10.302.1507.8880 33.90.30 Fonte: 
01500100203/01659000069
Contratado: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI, nome fantasia AMAZON ME-
DICAL, com sede na Travessa WE-12, Conjunto Satélite, nº 1000, sala 01 
– Galpão A – Coqueiro – Belém/PA, CEP: 66.670-260, Fone: (91) 98251-
4415, e-mail: licitacao@amazonmedical.net.br, inscrita no CNPJ sob o nº 
29.187.032/0001-20.
Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 1010364

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 157/2022-HOL
Data Assinatura: 16/11/2023
Processo nº: E-2023/2129638
Justificativa: PRORROGAR a vigência e valor do referido contrato por mais 
um período de 12 (doze) meses.
Vigência: 16/11/2023 a 15/11/2024.
Valor Total do Aditivo: R$ 2.414.142,72 (dois milhões quatrocentos e qua-
torze mil, cento e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos).
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 
001500100203/01659000069
Contratado: TAVARES ENGENHARIA E PAVIMENTAÇÃO – ENGYPAV - EIRELI
Diretor Geral JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 997027

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – 
ARP Nº 030/2023, DO PREGÃO 038/2023, CELEBRADA ENTRE O 
HOSPITAL OPHIR LOYOLA E A EMPRESA DIAGNOCEL COMERCIO E 
REPRSENTAÇÕES LTDA - PROCESSO Nº 2023/2023468
DO CANCELAMENTO: O presente Distrato decorre da homologação 
do Pregão Eletrônico nº 052/2023 (realizado nos autos do Processo nº 
E-2023/2053627), cujo objeto é a prestação de serviços de exames labo-
ratoriais de análises clínicas, pelo período de 12 meses.
DO FUNDAMENTO LEGAL:  com fulcro no art. 23, I, do Decreto Estadual 
nº 991/2020, resolve CANCELAR, a partir do dia 01/07/2023, a ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS nº 030/2023–HOL, decorrente do Pregão Eletrôni-
co nº 040/2023, cujo objeto é a eventual aquisição de suprimentos para 


